kredyt walutowy denominowany w EUR oraz dokonywania transakcji sprzedaży lub zakupów w walutach
innych niż jej waluta wyceny. Ryzyko związane z konwersją kredytu budowlanego na inwestycyjny
ograniczane jest za pomocą kontraktów walutowych forward oraz zawierania umów najmu powierzchni
biurowych, w których stawka najmu określana jest w EUR.

Grupa Kapitałowa Cavatina Holding Spółka Akcyjna
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku

(w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
załączone na stronach od 9 do 96 stanowią ich integralną część.

90

Grupa stara się negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by
odpowiadały one warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność
zabezpieczenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów
i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu niezmienności innych
czynników*:

 Wzrost/spadek kursu
waluty

 Wpływ na zysk lub
stratę brutto

 Wpływ na całkowite
dochody ogółem

31 grudnia 2023 – EUR + 10 p.p.  (83 332)  (83 332)
 - 10 p.p.  83 332  83 332

31 grudnia 2022 – EUR + 10 p.p.  (45 312)  (45 312)
 - 10 p.p.  45 312  45 312

*analiza nie obejmuje wpływu na wycenę nieruchomości inwestycyjnych

36.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe wynikające z niemożności wypełnienia przez drugą stronę warunków określonych
w umowach związanych z instrumentami finansowymi Grupy zasadniczo ogranicza się do kwot, o które
zobowiązania drugiej strony przewyższają zobowiązania Grupy.

W przypadku pochodnych instrumentów finansowych, ryzyko kredytowe powstaje w wyniku potencjalnej
niemożności wypełnienia przez drugą stronę jej zobowiązań umownych. Grupa ogranicza ekspozycję na to
ryzyko kredytowe poprzez zawierania transakcji z bankami o stabilnej pozycji finansowej i odpowiednim